2020年4月14日 リスト株式会社

グローカル総合不動産企業 リストグループ

## 自宅で不動産売却購入を検討 無料オンライン個別相談を開始

世界規模の不動産ネットワークと国内不動産の実績を強みとする総合不動産企業、リスト株式会社 (代表取締役:北見尚之、本社所在地:神奈川県横浜市)の連結子会社であるリストインターナショナルリアルティ株式会社(代表取締役:北見尚之、本社所在地:神奈川県横浜市、以下 LIR)は、2020年4月14日より不動産売買に関する無料オンライン個別相談の受付を開始いたします。





【無料オンライン個別相談について】

新型コロナウイルスの感染対策により、緊急事態宣言が出され外出自粛要請などの措置がとられています。その中には、近々不動産の売買や買い替えを検討していたお客様なども多くいることが予想されます。そのようなお客様が今後、不動産の売買を行う際に円滑にスタートを切れるよう、ご自宅などからでもご相談いただける無料オンライン個別相談を受け付け、経験豊富な専門スタッフがアドバイスいたします。

無料オンライン個別相談をご希望の方は、下記の最寄りの店舗へお問合せください。

LIR 店舗一覧: https://listsothebysrealty.co.jp/brunch/

## 【リストグループ 新型コロナウイルス感染症対策について】

リストグループでは、2月末より接客時のマスク着用やアルコール消毒の徹底、約400名の全社員を対象とした在宅勤務の活用やフルフレックス制度の利用推進など新型コロナウイルス感染拡大防止に努めてまいりましたが、継続して以下の対策を行ってまいります。

- ・店舗営業時間の短縮
- ・5名以上が集まるオフラインセミナー、イベントの開催を延期または中止
- ・モデルルーム、接客スペースおよびセミナールームの衛生環境強化
  - アルコール除菌シートでの徹底清掃を毎回実施
  - アルコール消毒液の設置
- ・社内衛生環境の強化
  - 在宅勤務またはフルフレックス制度を利用した時差通勤の推奨

【本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先】 リストグループ 広報 PR 担当 田尻、市原

TEL: 080-8779-6080(市原) 03-3454-5505 MAIL: pr@list.co.jp

- アルコール消毒液の設置
- マスクの着用の推奨
- 手洗い・うがい・咳エチケット等の基本的な感染予防策の徹底
- 不要不急のイベント (研修・セミナー等) への参加禁止、不急の出張延期

リストグループは、新型コロナウイルスの感染拡大防止に努めていくと共に、その中で最大限可能なサービスを提供してまいります。

## 【リストインターナショナルリアルティ株式会社】

所在地 : 神奈川県横浜市中区尾上町 4-47

代表 :代表取締役 北見 尚之(きたみ ひさし)

設立 : 2009 年 10 月 16 日

事業概要:不動産の売買・賃貸の仲介、受託販売、不動産賃貸管理、不動産の運用、

管理、資産コンサルティング業務、損害保険代理店

URL : https://www.listsothebysrealty.co.jp/sales/

## 【リスト株式会社】

所在地 : 神奈川県横浜市中区尾上町 4-47

代表 :代表取締役 北見 尚之(きたみ ひさし)

創業 : 1991 年 5 月 10 日 設立 : 2016 年 5 月 20 日

連結売上高: 279 億円 (2018 年 12 月期)事業概要: 持株会社、総合不動産業URL: http://www.list.co.jp/

事業説明動画 : https://www.youtube.com/watch?v=04MOhp2zMvU

1991 年、不動産仲介業を行うリスト株式会社(現リストデベロップメント株式会社)を設立。以降、戸建住宅・マンションの開発分譲事業、アセットマネジメント事業、再開発事業など一貫して不動産関連事業を行っております。また、2016 年からは、グループ会社の再編を行い持株会社制度に移行し、当社を中核とした「リストグループ」としての経営体制に移行しました。

2010 年には、現リストインターナショナルリアルティ株式会社において世界最大級のオークションハウスである「サザビーズ」を起源とする不動産仲介ブランド「サザビーズ インターナショナル リアルティ®」の国内独占営業権を取得し、「リストサザビーズ インターナショナル リアルティ」のブランドで、アメリカ ハワイ州を皮切りに、シンガポール、香港、フィリピン、タイで不動産仲介事業や開発事業を行っております。リストグループでは、これらの事業を通じてお客様に「価値ある不動産」を提供し続けてまいります。